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Ankom till riksdagens kansli den 8 april 1924 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående an
ordnande av vissa lokaler i förutvarande straffängelset i 
Stockholm åt riksarkivet och statens historiska museum.

(4:e avd.)

Uti en till riksdagen den 14 mars 1924 avlåten proposition, nr 147, vilken 
för förberedande behandling hänvisats till statsutskottet, har Kungl. Maj:t, 
under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att av fonden för 
anordnande av lokaler för statens ämbetsverk i huvudstaden må av Kungl. 
Maj:t disponeras för inredande i förutvarande straffängelset i Stockholm 
dels av arkivlokaler för riksarkivets räkning ett belopp av 48,000 kronor, 
dels ock av magasinslokaler m. m. för statens historiska museum ett belopp 
av 12,450 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

Den 25 januari 1924 har Kungl. Maj:t förordnat, att straffängelset i Stock
holm eller det så kallade Östermalmsfängelset skall den 1 april 1924 ned
läggas. Tidigare hade Kungl. Maj:t bestämt, att straffängelsets lokaler 
skulle efter nedläggandet ställas till byggnadsstyrelsens förfogande ävensom 
anbefallt byggnadsstyrelsen att inkomma med förslag till byggnadernas 
framtida användning. Ifrågavarande fängelse består av en cellbyggnad 
jämte en därmed förenad expeditions- och bostadsbyggnad ävensom en fri
stående bostadsbyggnad.

Enligt byggnadsstyrelsens nu framlagda förslag i fråga om byggnadernas 
framtida användning skulle cellbyggnaden jämte närmast liggande rum inom 
fängelsets expeditions- och bostadsbyggnad upplåtas till arkivlokaler med 
tillhörande expedition för riksarkivets räkning. Återstående lokaler i ad- 
ministrationsbyggnadens bottenvåning skulle ställas till vitterhets-, historie- 
och antikvitetsakademiens disposition att användas till studiemagasin för 
statens historiska museums räkning jämte arbetsrum för vissa av museets 
tjänstemän.
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De beräknade kostnaderna för de för riksarkivets räkning ifrågasatta ar
betena belöpa sig till 48,000 kronor, därav 25,000 kronor skulle åtgå för 
hyllinredning samt återstoden för vissa mindre ändringsarbeten. Kostna
derna för de erforderliga omändrings- och inredningsarbetena för historiska 
museets räkning hava beräknats till 12,450 kronor.

De här föreslagna åtgärderna för åstadkommande av en förändrad använd
ning av de genom indragningen av östermalmsfängelset ledigblivna lokalerna 
hava icke givit utskottet anledning till erinran. Särskilt såsom arkiv
utrymmen torde ifrågavarande, till största delen av långa fängelsekorri
dorer bestående lokaler visa sig lämpliga. Såsom av propositionen fram
går, skulle också på detta sätt för en jämförelsevis ringa kostnad kunna 
åstadkommas en tillfällig lättnad i de lokalsvårigheter, som föreligga för 
statens historiska museum. Med tillstyrkande av Kung! Maj:ts förslag 
hemställer därför utskottet,

att riksdagen må medgiva, att av fonden för anordnande av lokaler 
för statens ämbetsverk i huvudstaden må av Kungl. Maj:t dispo
neras för inredande i förutvarande straffängelset i Stockholm dels 
av arkivlokaler för riksarkivets räkning ett belopp av 48,000 kro
nor, dels ock av magasinslokaler m. m. för statens historiska 
museum ett belopp av 12,450 kronor.

Stockholm den 8 april 1924.
På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 47.
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